
Kotopeky
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.856734N, 13.925156E

Nadmořská výška: 411 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 392 ha

Počet obyvatel: 306 PSČ: 268 01

Adresa URL: www.obec-kotopeky.cz

Historie obce Kotopeky
Dle archeologických nálezů a vykopávek můžeme říci, že první osídlení Tihavy proběhlo někdy mezi
lety 5500-4300 před naším letopočtem. Na současné území vsi Kotopeky přišli osadníci až v
pozdějším období, zřejmě někdy v 5. století.Kdy přesně byla osada založena se asi nikdy nedozvíme.
Poprvé se o ní však můžeme dočíst v dokumentu pocházejícím z roku 1320.Za panování Marie Terezie
v 18. století, během válek o dědictví rakouské, tábořili na Tihavě francouzští vojáci. Ranění a
nemocní, kteří zde zemřeli, byli pohřbeni v nedalekém hájku Bažantnici, jenž přímo sousedí s
jižní zástavbou obce. Do dnešních dob se tomuto místu říká francouzský palouček.V Kotopekách na
okraji obce, západním směrem k nadjezdu železniční trati, je hromadný hrob ruských vojáků, kteří v
těchto místech tábořili v roce 1813 při napoleonském tažení. Dodnes je znatelná navršená mohyla
označená křížem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3710/kotopeky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 02:18:01


